

Dawe Invest ApS

Tvedvangen 278
2730 Herlev
CVR-nr. 40 42 09 16

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2022.

Christian Dawe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dawe Invest ApS
Tvedvangen 278
2730 Herlev

Hjemmeside: www.atc-footwear.dk

CVR-nr.: 40 42 09 16

Stiftet: 18. marts 2019

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
3. regnskabsår

Direktion

Christian Dawe

Revision

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Dattervirksomheder

Dawe Holding ApS, Herlev
ATC Footwear A/S, Herlev
Lloyd Copenhagen ApS, København
Frequent Ingredient (ATC Portugal), Portugal

Kapitalinteresse

Hallum Shoes ApS under konkurs, Aarhus

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Nettoomsætning	101.291	80.441	88.015
Bruttoresultat	41.658	25.177	15.394
Resultat af primær drift	11.568	1.507	-2.376
Finansielle poster, netto	-1.258	-1	1.458
Årets resultat	7.935	349	-804
Balance:			
Balancesum	55.318	51.384	40.956
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.103	8.469	0
Egenkapital	32.824	25.361	25.004
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	118	110	31
Nøgletal i %:			
Bruttomargin	41,1	31,3	17,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	11,4	1,9	-2,7
Soliditetsgrad I	36,3	30,0	37,2
Egenkapitalforrentning	26,5	1,0	-4,0
Soliditetsgrad II (inklusive minoritetsinteresser ultimo)	59,3	49,4	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad I	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Dawe Invest ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle og sælge sit eget skomærke Angulus til detailhandel og forbrugere på det globale marked. Derudover er selskabet agent/forhandler for en række kendte skomærker med salg til detail og forbrugere.

Usædvanlige forhold

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er usædvanlige forhold der kan have påvirket indregning eller måling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlige usikkerhedselementer i indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning i koncernen udgør 101.290.815 kr. mod 80.441.123 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.701.965 kr. mod 151.305 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er i regnskabsåret påvirket af særlige poster for kr. 164.776, der dækker kompensation fra hjælpepakker som følge af Covid-19, som omtalt i note 1.

Miljøforhold

Ledelsen har markant fokus på løbende at formindske driftens indflydelse på det omkringliggende nærmiljø samt den generelle klimapåvirkning. Der arbejdes derfor med konkrete projekter der skal udvikle nye arbejdsmetoder- samt materialer og sikre reduktion i energiforbrug samt øget forbrug af energi fra genanvendelige kilder.

Videnressourcer

Ledelsen fremhæver virksomhedens varemærker og de tilhørende designs som centrale for virksomhedens fremtidige indtjening. Der er derfor fokus på at sikre varemærker i global kontekst.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Ledelsen fremhæver et igangværende projekt, hvor virksomheden deltager i et forskningsprojekt med anerkendte danske forskningsinstitutioner. Formålet med projektet er at udvikle nye produktionsmaterialer.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling for virksomheden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Filialer i udlandet

Virksomheden har i 2020 etableret et datterselskab i Portugal. Formålet er at producere sko for egne brands samt eksterne partnere. Ledelsen noterer sig med tilfredshed, at datterselskabet drifter efter planen og kan understøtte de langsigtede mål for virksomheden.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	101.290.815	80.441.123	0	-1
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	6.294.917	3.649.443	0	0
Andre driftsindtægter	1.039.797	1.287.179	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-45.570.500	-44.733.415	0	0
Andre eksterne omkostninger	-21.396.911	-15.467.240	-38.341	-21.355
Bruttoresultat	41.658.118	25.177.090	-38.341	-21.356
2 Personaleomkostninger	-26.892.364	-20.951.380	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.726.847	-2.718.691	0	0
Andre driftsomkostninger	-471.014	0	0	0
Resultat før finansielle poster	11.567.893	1.507.019	-38.341	-21.356
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.803.386	225.757
Andre finansielle indtægter	874.295	1.408.974	49.900	48.029
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.132.184	-1.409.983	-138.698	-122.179
Resultat før skat	10.310.004	1.506.010	4.676.247	130.251
4 Skat af årets resultat	-2.375.005	-1.157.368	25.718	21.054
5 Årets resultat	7.934.999	348.642	4.701.965	151.305
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Dawe Invest ApS	4.701.965	151.303		
Minoritetsinteresser	3.233.034	197.339		
	7.934.999	348.642		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter	591.478	821.317	0	0
7	Goodwill	2.080.400	2.583.126	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.671.878</u>	<u>3.404.443</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Grunde og bygninger	735.388	752.587	0	0
9	Produktionsanlæg og maskiner	6.248.019	6.825.010	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.983.913	1.668.745	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.967.320</u>	<u>9.246.342</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.234.626	15.431.240
12	Kapitalinteresse	0	0	0	0
13	Deposita	1.123.234	1.058.155	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.123.234</u>	<u>1.058.155</u>	<u>20.234.626</u>	<u>15.431.240</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.762.432</u>	<u>13.708.940</u>	<u>20.234.626</u>	<u>15.431.240</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	3.570.582	2.257.064	0	0
	Varer under fremstilling	2.436.219	1.889.862	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.889.482	11.381.904	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>20.896.283</u>	<u>15.528.830</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.856.986	9.912.594	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.504.568	1.324.246
	Andre tilgodehavender	4.045.541	5.151.341	1.296.157	1.246.257
14	Periodeafgrænsningsposter	130.827	623.686	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>11.033.354</u>	<u>15.687.621</u>	<u>3.800.725</u>	<u>2.570.503</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.626.238</u>	<u>6.458.422</u>	<u>792.559</u>	<u>1.722.670</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>42.555.875</u>	<u>37.674.873</u>	<u>4.593.284</u>	<u>4.293.173</u>
	Aktiver i alt	<u>55.318.307</u>	<u>51.383.813</u>	<u>24.827.910</u>	<u>19.724.413</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
Passiver					
Egenkapital					
15	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.860.847	928.260
	Overført resultat	20.040.851	15.345.424	15.180.004	14.410.626
	Egenkapital før minoritetsinteresser	20.090.851	15.395.424	20.090.851	15.388.886
16	Minoritetsinteresser	12.733.180	9.965.767	0	0
	Egenkapital i alt	32.824.031	25.361.191	20.090.851	15.388.886
Hensatte forpligtelser					
17	Hensættelser til udskudt skat	178.008	335.041	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	178.008	335.041	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	2.225.393	2.336.778	0	0
	Anden gæld	674.445	770.435	0	0
18	Periodeafgrænsningsposter	1.492.704	1.731.166	0	0
19	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.392.542	4.838.379	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
19	Kortfristet del af langfristet gæld	2.076.833	504.077	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	243.809	5.012.271	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	53.224	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.281.320	8.514.381	19.375	19.375
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.139.785	3.012.960
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	36.081	0	0
	Selskabsskat	1.631.038	1.306.892	1.577.850	1.303.192
	Anden gæld	6.637.502	5.475.500	49	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.923.726	20.849.202	4.737.059	4.335.527
	Gældsforpligtelser i alt	22.316.268	25.687.581	4.737.059	4.335.527
	Passiver i alt	55.318.307	51.383.813	24.827.910	19.724.413

1 Særlige poster

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	15.345.424	9.965.767	25.361.191
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.701.965	3.233.034	7.934.999
Valutakursreguleringer	0	-6.538	0	-6.538
Udbytte	0	0	-625.000	-625.000
Afgang	0	0	159.379	159.379
	50.000	20.040.851	12.733.180	32.824.031

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	928.260	14.410.626	15.388.886
Resultatandel	0	3.932.587	769.378	4.701.965
	50.000	4.860.847	15.180.004	20.090.851

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat	7.934.999	348.642
23 Reguleringer	6.828.458	3.720.864
24 Ændring i driftskapital	469.460	-7.779.307
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.232.917	-3.709.801
Renteindbetalinger og lignende	874.296	1.408.974
Renteudbetalinger og lignende	-2.132.184	-1.409.983
Pengestrøm fra ordinær drift	13.975.029	-3.710.810
Betalt selskabsskat	-2.207.892	-59.888
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.767.137	-3.770.698
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-812.570	-473.225
Salg af immaterielle anlægsaktiver	236.683	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.103.396	-8.468.617
Salg af materielle anlægsaktiver	648.146	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-65.079	-53.351
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.096.216	-8.995.193
Optagelse af langfristet gæld	0	2.500.000
Afdrag på langfristet gæld	-109.643	-53.579
Betalt udbytte, minoritetsinteresser	-625.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.768.462	4.887.224
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.503.105	7.333.645
Ændring i likvider	4.167.816	-5.432.246
Likvider 1. januar 2021	6.458.422	11.890.668
Likvider 31. december 2021	10.626.238	6.458.422
Likvider		
Likvide beholdninger	10.626.238	6.458.422
Likvider 31. december 2021	10.626.238	6.458.422

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Indtægter:				
Kompensation fra hjælpepakker som følge af Covid-19	164.776	854.021	0	0
	<u>164.776</u>	<u>854.021</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Andre driftsindtægter	164.776	854.021	0	0
Resultat af særlige poster netto	<u>164.776</u>	<u>854.021</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	23.344.088	18.177.987	0	0
Pensioner	1.289.156	1.079.734	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.225.951	1.670.574	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	33.169	23.085	0	0
	<u>26.892.364</u>	<u>20.951.380</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>118</u>	<u>110</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
--	------------	------------	----------	----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	120.500	111.600
Andre finansielle omkostninger	<u>2.132.184</u>	<u>1.409.983</u>	<u>18.198</u>	<u>10.579</u>
	<u>2.132.184</u>	<u>1.409.983</u>	<u>138.698</u>	<u>122.179</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.532.038	1.306.892	-25.718	-21.054
Årets regulering af udskudt skat	-157.033	6.991	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	-156.515	0	0
	2.375.005	1.157.368	-25.718	-21.054
5. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			3.932.587	225.757
Overføres til overført resultat			769.378	0
Disponeret fra overført resultat			0	-74.452
Disponeret i alt			4.701.965	151.305
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2021	6.412.291	6.139.066	0	0
Tilgang i årets løb	437.570	273.225	0	0
Kostpris 31. december 2021	6.849.861	6.412.291	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-5.590.974	-4.491.731	0	0
Årets afskrivninger	-667.409	-1.099.243	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-6.258.383	-5.590.974	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	591.478	821.317	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2021	3.169.000	2.969.000	0	0
Tilgang i årets løb	375.000	200.000	0	0
Afgang i årets løb	-950.000	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	2.594.000	3.169.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-585.874	-358.119	0	0
Årets afskrivninger	-170.029	-227.755	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	242.303	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-513.600	-585.874	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.080.400	2.583.126	0	0
8. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2021	4.053.516	4.053.516	0	0
Tilgang i årets løb	54.265	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	4.107.781	4.053.516	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.300.929	-3.149.599	0	0
Årets afskrivninger	-71.464	-151.330	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-3.372.393	-3.300.929	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	735.388	752.587	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
9. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2021	7.411.564	0	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2021	-2.569	0	0	0
Tilgang i årets løb	1.089.531	7.411.564	0	0
Afgang i årets løb	-220.953	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	8.277.573	7.411.564	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-586.554	0	0	0
Årets afskrivninger	-1.443.000	-586.554	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.029.554	-586.554	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.248.019	6.825.010	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	9.547.889	8.490.836	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2021	-357	0	0	0
Tilgang i årets løb	959.600	1.057.053	0	0
Afgang i årets løb	-982.193	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	9.524.939	9.547.889	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-7.879.144	-7.226.769	0	0
Årets afskrivninger	-350.215	-652.375	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-11.667	0	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	700.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-7.541.026	-7.879.144	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.983.913	1.668.745	0	0

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	14.502.980	14.502.980
Kostpris 31. december 2021	14.502.980	14.502.980
Opskrivninger 1. januar 2021	928.260	702.503
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.803.386	225.757
Opskrivninger 31. december 2021	5.731.646	928.260
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	20.234.626	15.431.240

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Dawe Holding ApS	Herlev	62,20 %
ATC Footwear A/S	Herlev	62,20 %
Lloyd Copenhagen ApS	København	46,65 %
Frequent Ingredient (ATC Portugal)	Portugal	61,99 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
12. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. januar 2021	388.333	388.333	0	0
Kostpris 31. december 2021	388.333	388.333	0	0
Opskrivninger 1. januar 2021	-388.333	-388.333	0	0
Nedskrivninger 31. december 2021	-388.333	-388.333	0	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Hallum Shoes ApS under konkurs, Aarhus	25 %	-100.506	-101.664
		-100.506	-101.664

Der foreligger ikke officielle årsrapporter på Hallum Shoes ApS under konkurs siden 2017, da selskabet er under konkurs. Ovenstående oplysninger er fra årsrapporten for 2017.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
13. Deposita				
Kostpris 1. januar 2021	1.058.155	1.004.804	0	0
Tilgang i årets løb	65.079	53.351	0	0
Kostpris 31. december 2021	1.123.234	1.058.155	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.123.234	1.058.155	0	0
14. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring mv.	130.827	623.686	0	0
	130.827	623.686	0	0
15. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2021	50.000	50.000	50.000	50.000
	50.000	50.000	50.000	50.000
Anpartskapitalen består af 50.000 anparter af kr. 1 fordelt på 5.000 A-anparter a kr. 5.000 og 45.000 B-anparter a kr. 45.000.				
16. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser 1. januar 2021	9.965.767	9.768.428	0	0
Andel af årets resultat	3.233.034	197.339	0	0
Udbytte	-625.000	0	0	0
Afgang	159.379	0	0	0
	12.733.180	9.965.767	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
17. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	335.041	334.701	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-157.033	340	0	0
	178.008	335.041	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	178.008	370.365	0	0
Materielle anlægsaktiver	0	-35.324	0	0
	178.008	335.041	0	0
18. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter i alt	1.783.750	2.023.605	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-291.046	-292.439	0	0
	1.492.704	1.731.166	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	481.283	621.491	0	0
19. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til pengeinstitutter	2.336.778	111.385	2.225.393	1.761.876
Anden gæld	2.348.847	1.674.402	674.445	674.444
Periodeafgrænsningsposter	1.783.750	291.046	1.492.704	481.283
	6.469.375	2.076.833	4.392.542	2.917.603
20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.337 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 735 t.kr.				

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	12.408
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.780
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.000

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har pr. 31. december 2021 leje- og leasingforpligtelser for i alt 2.395 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har stillet kaution på 300 t.kr. for bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 171 t.kr.

I februar 2022 er der i Portugal rejst et krav mod ATC Portugal og ATC Footwear A/S om betaling af kompensation for unfair konkurrence. Kravet vil blive afvist og det er selskabets forventning, at udfaldet af sagen ikke vil påvirke selskabet negativt.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Christian Dawe, Danmark

Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter har været på markedsmæssige vilkår.

Noter

	Koncern	
	2021	2020
	kr.	kr.
23. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.726.847	2.718.691
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	326.014	0
Andre finansielle indtægter	-874.295	-1.408.974
Øvrige finansielle omkostninger	2.132.184	1.409.983
Skat af årets resultat	2.375.005	1.157.368
Øvrige reguleringer	142.703	-156.204
	<u>6.828.458</u>	<u>3.720.864</u>
24. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-5.367.453	-5.802.386
Ændring i tilgodehavender	4.654.267	-3.779.776
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.182.646	1.802.855
	<u>469.460</u>	<u>-7.779.307</u>
